
 

Page 1 of 3 

 

OBRAZAC 15 

 

Naručilac: Skupština Crne Gore  

Broj: 00-56/18-358/3 

Mjesto i datum: Podgorica, 22. januar 2019. godine 

 

Na osnovu člana 106 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 42/11, 

57/14, 28/15 i 42/17), u postupku odlučivanja o izboru najpovoljnije ponude po Zahtjevu za 

dostavljanje ponude broj: 00-56/18-358 od 28. decembra 2018. godine i Izmjenom zahtjeva 

broj 00-56/18-358/1 od 17. januara 2018. godine u postupku zaključivanja drugog Godišnjeg 

ugovora javne nabavke za nabavku usluga mobilne telefonije, a na osnovu zaključenog 

Okvirnog sporazuma broj 00-56/16-101/33 od 26. decembra 2017. godine, ovlašćeno lice 

Skupštine Crne Gore donosi 

 

Odluku                                                                                                                                                                                              

o izboru najpovoljnije ponude  

 

U postupku javne nabavke zaključivanja drugog godišnjeg ugovora, po Zahtjevu za 

dostavljanje ponude broj: 00-56/18-358 od 28. decembra 2018. godine i Izmjenom zahtjeva 

broj 00-56/18-358/1 od 17. januara 2018. godine, na osnovu zaključenog Okvirnog 

sporazuma broj 00-56/16-101/33 od 26. decembra 2017. godine za nabavku usluga mobilne 

telefonije:  

1. Ponuda ponuđača ,,Crnogorski Telekom” A.D. Podgorica je ispravna i 

najpovoljnija 

 

Obrazloženje 

 

 

Podaci o naručiocu: 

 

- Skupština Crne Gore, Podgorica, Bulevar Sv. Petra Cetinjskog broj 10. 

 

 Skupština Crne Gore je zaključila Okvirni sporazum broj 00-56/16-101/33 od 26. 

decembra 2017. godine za nabavku usluga mobilne telefonije, na period od dvije godine, sa 

ponuđačem ,,Crnogorski Telekom” A.D. Podgorica, a na osnovu prethodno sprovedenog 

otvorenog postupka javne nabavke, po Tenderskoj dokumentaciji broj 00-56/16-101/2 od 

30.12.2016.  godine. 

 

 Period od dvije godine počinje da teče od dana potpisivanja Sporazuma o nabavci 

usluga mobilne telefonije za potrebe Skupštine Crne Gore. 



 

Page 2 of 3 

 

 Prvi godišnji Ugovor za nabavku usluga mobilne telefonije za potrebe Skupštine Crne 

Gore, na godišnjem nivou potreba zaključen je 26. decembra 2017. godine, sa ugovorenom 

vrijednošću od 91.682,0325€ sa PDV-om, sa primjenom od 01. februara 2018. godine. 

  

 Naručilac je uputio Zahtjev broj 00-56/18-358 za dostavljanje ponude za zaključivanje 

drugog godišnjeg ugovora ponuđaču ,,Crnogorski Telekom” A.D. Podgorica, 28. decembra 

2018. godine i Izmjenom zahtjeva broj 00-56/18-358/1 od 17. januara 2018. godine. 

 

 Naručilac je Zahtjevom i Izmjenom precizirao da je neophodno da ponuđač dostavi 

ponudu u skladu sa uslovima utvrđenim Okvirnim sporazumom i Tehničkom specifikacijom. 

 

Procijenjena vrijednost javne nabavke za drugi godišnji ugovor iznosi 107.500,00 €; redni 

broj u Planu javnih nabavki 11, konto odnosno budžetska pozicija 4143. 

 

U skladu sa članom 84 Zakona o javnim nabavkama, ponuđač dostavlja ponudu sa 

cijenom izraženom u EUR-ima, sa posebno iskazanim PDV-om. U ponuđenu cijenu 

uračunavaju se svi troškovi i popusti na ukupnu ponuđenu cijenu, sa posebno iskazanim PDV-

om, u skladu sa zakonom. Ponuđena cijena piše se brojkama. 

 

Ponuđač se obavezuje da Naručiocu u trenutku potpisivanja Ugovora preda neopozivu, 

bezuslovnu i naplativu na prvi poziv Garanciju banke, za dobro izvršenje ugovora na iznos 5 

% od ukupne vrijednosti Ugovora.  

 

 Ponuđač ,,Crnogorski Telekom” A.D. Podgorica, dostavio je svoju ponudu 21. januara 

2019. godine, u roku utvrđenom Zahtjevom. 

 U svojoj ponudi, ponuđač ,,Crnogorski Telekom” A.D. Podgorica je naveo: 

 

„ Rok izvešenja Ugovora je godinu dana od dana zaključenja ugovora (uz primjenu okvirnog 

sporazuma na period od 2 godine); 

   Mjesto izvršenja ugovora je Skupština Crne Gore, Podgorica, Bulevar Svetog Petra 

Cetinjskog broj 10; 

   Garancije kvaliteta su u skladu sa tenderskom dokumentacijom; 

   Rok plaćanja je 30 dana od dana ispostavljanja mjesečne fakture za izvršene usluge; 

   Način plaćanja je virmanski, na ž.r. 510-103-22, Crnogorska Komercijalna Banka. 

 

   Ukupni broj korisnika je 273 korisnika, podijeljenih u tri grupe, i to: 

 

o Grupa 1 – Skupština Crne Gore – ukupno 250 korisnika, na koje se odnose 

stavke od 1 do 8 tehničke specifikacije 

 

o Grupa 2 – Skupstina VIP 1 – ukupno 3 korisnika, na koje se odnosi stavka 9 

tehničke specifikacije 

 

o Grupa 3 – Skupstina VIP 2 – ukupno 20 korisnika, na koje se odnosi stavka 10 

tehničke specifikacije 
 

- Ponuđač mora omogućiti određivanje novčanog limita po korisniku radi kontrolisanja 

potrošnje od strane naručioca - mogućnost razdvajanja računa na dio koji plaća 



 

Page 3 of 3 

 

naručilac – službeni dio računa koji plaća Skupština Crne Gore i dio koji se dostavlja 

korisniku na kućnu adresu. “         

 

 Ukupna vrijednost ponude sa uračunatim PDV-om iznosi 89.622,29€. 

 PDV iznosi 15.554,28€. 

 Ukupan iznos ponude bez PDV-a je 74.068,01€.“ 

 

 Ponuda ponuđača ,,Crnogorski Telekom“ A.D. Podgorica je u svemu u skladu sa 

Zahtjevom broj 00-56/18-358 za dostavljanje ponude za zaključivanje drugog godišnjeg 

ugovora, pa je odlučeno kao u dispozitivu ovog rješenja. 

Podaci o ponuđaču čija je ponuda izabrana za zaključivanje ugovora o javnoj nabavci: 

 

Naziv: „Crnogorski Telekom” A.D.  

Sjedište: Podgorica 

Adresa ponuđača: Moskovska br. 29 

Ponuđena cijena: 89.622,29€ 

 

Na osnovu navedenog riješeno je kao u dispozitivu Odluke.  

 

Uputstvo o pravnom sredstvu 

 

Ponuđač može izjaviti žalbu protiv ovog rješenja Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana dostavljanja ove odluke. 

Žalba se izjavljuje preko naručioca neposredno, putem pošte preporučenom pošiljkom 

sa dostavnicom ili elektronskim putem sa naprednim elektronskim potpisom ako je 

tenderskom dokumentacijom predmetnog postupka predviđeno dostavljanje ponuda 

elektronskim putem. Žalba koja nije podnesena na naprijed predviđeni način biće odbijena 

kao nedozvoljena. 

Podnosilac žalbe je dužan da uz žalbu priloži dokaz o uplati naknade za vođenje 

postupka u iznosu od 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke, a najviše 20.000,00 eura, 

na žiro račun Državne komisije za kontrolu postupaka javnih nabavki broj 530-20240-15 kod 

NLB Montenegro banke A.D. 

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen po partijama, a žalba se odnosi samo na 

određenu/e partiju/e, naknada se plaća u iznosu 1% od procijenjene vrijednosti javne nabavke 

te /tih partije/a. 

Instrukcije za plaćanje naknade za vođenje postupka od strane želilaca iz inostranstva 

nalaze se na internet stranici Državne komisije za kontrolu postupaka javnih 

nabavkihttp://www.kontrola-nabavki.me/. 

 

 

Ovlašćeno lice naručioca  Aleksandar Jovićević, generalni sekretar 

(ime, prezime i funkcija) 

 

_____________________________ 

(potpis ovlašćenog lica) 

 

M.P. 


